
> REPUBLICA DEL ECUADOR y 0014 
IS UPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

o nesoocion mesa 2 te MBA   

ABOGADO NECXER PRANCO MALDOMMDO 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE MACHALA 

EN ejercicio de las atribuciones sotialadas per el señor Inperin- 

tendente ¿es Compañías, mediante Necelución W"-ADM-90098 de 
23 de febrero de 1990; ratíficadas mediante Besolación N*-AB- 
92309 de 11 de agosto de 1992; 

CONSIDERANDO: 

el 5 de diciembre de 1991, se ha otergedo ante el Betario 
centón Machala, doctor Milton Serreno Aguilar, 

os de aumento de capital y reforma de esta- 
tutos de ESTACION DE SBNVICIO. MAROD C.LIDA. 

QUE el señor Úalo Heriberto losero Blacio osn ej psirvcinio 
ósl abogado Comaalo Vaca Modas, en sa respectiva calidad de 

Sd Gerente y Nepresentente Legal Je la oompañfa, ha »olíicítado 
la aprobación de la indicada escritura pública, a ouyo efecto 

9 ha preseuiado oustro copias certificadas de la misma; 

QUE la Unidad de Inspección y Control ha presentado el informe 
favorable N*-3C-IM-1CL-92-029 de 17 de esptienbree de 1992. 

QUE la Valénd Jurídica mediamte Oficio N*”-8C-IM-UJ-92-089 de 
15 de octubre de 1992, ha emitido inferas fevorable para la 
centiamuación del trónite, una vez que considera que se hm dado 
cuapliniento a los requisitos legales respectivos; 

EN ejereício de las atribuciones que le confiere la Ley; 

RESUELVE: 

ANTICULO PRIMERO. - APROBAR: a) el aumento de oapital de ESTACION 
DE SERVICIA. MABOD C.LTDA., por DIECIOCHO MILLONES,00/100 SUCRES 
(8/18'000.000,00) dividido en 18.000 participaciones de un auil, 

0 ow/ 100 suors» (3/1.000,00) cada una; y, D) la reforaa de esta- 
o tutos ounetantes en la referida escritura. 

ARTICULO SBJUNDO.- DISPONER que un extracto de la 
escritura públiea se publique, por uná vts, en wo 
disrios de  mayer circulación en Machala. Ua ejemplar 
la publicación deberá entregarse a este Despacho. 

ANTICULO TENCERO.- DISPONER que el Hotaria Primero del cantón 
Waocbala, tome nota «al uergea de la uatris de la esorítura 
pública que se aprueba, del sontenido de la presente Resolución 
y siente renía de esta anotación. 

o PA



4 
REPÚBLICA DEL ECUADOR 

001 3 - , SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
€" s 

Y + 

- r 

  

Clas ESTACION DE 
Z t 

SERVICIO: HAROD C.LTDA. 
, ! > 

ANTIOBLO CUMNTO.- DISPONER que el Registrador Mercambitd 
del cantón iinchalas a) inscriba la referida aseritura pó- 
blica junto econ la presente DMesiución, archive una 

0
9
 

  
0 E 7 SR 3 RAS 2 M9 

- 

Doy fe que en esta fecha he daño cumplimiento a lo dis 
puesto en el artículo Tercero de la resolución que antecede.- 

Machala , a 27 de cetubre de 1992, 

TDi, A br A L ¿ 
- 7 23 . . > A” 

LOL EE AA CL el 

Sn - A Dr. 2 lilion Serra Aguilar 

eme 9 NOTARIO PRIMERO - MACHALA ECUADOR 

.o E CERTI, 

Op, - DM 

IAN



Er00 + | | O 

FICO:2 Que la presente -Resblución queda inscrita en el 

Registro Mercantil con el No. dad y anotado en el 

repertorio bajo el No, 1.419.- RETA UR AR 

  

DEL CANTON MACHALA 

RAZON: Siento como tal “ue he dado cumplimiento a lo estipulado en el 

Art. TERCERO, de la Resolución NA, 0084, 

y Machala, a 4 de Noviembre de 1.992 

   


